様式第１号（第８条関係）

コンベンション補助金交付申請書
　　年　　　月　　　日
公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長　　尾上　壽男　様

申請者
住　　　所

団　体　名

役職・氏名

　　　印

公益社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第4条に規定されている補助対象項目に該当していることを確認し、同規則第8条の規定により次のとおり申請します。

	補助金の種類

（該当のものに○）

	開催補助金　・　バス補助金

	大会・学会名

	種類

（該当のものに○）
	大会・学会・スポーツ・合宿・その他（　　　　　　　）

	開催会場

	主催者名

	住所・電話・Email
	〒

電話（　　　　　）　　　　－

Email

	交付申請額

（内訳）
	 円

（開催補助金　　　　　円・バス補助金　　　　　円）

	補助事業の完了予定年月日
（開催期間）
	年　　月　　日

（　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日）

	添付書類
	事業計画書

収支予算書

コンベンション事業計画書

	名　　称

	主催者名

	概　　要

	開催期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	開催会場

	規模（該当するものに○）

	　　国際会議　　　全国大会　　　近畿大会

　　その他（　　　　　　　　　　　　　　）

	総参加者数
	　　　　　　名（予定）

	県外参加者の宿泊者数

　　　　　　名（予定）

	エクスカーションコース
プラン（姫路市内の見学先）

	添付書類
	概要（プログラム等）

様式第２号（第9条関係）

コンベンション補助金交付可否決定書
　　年　　　月　　　日
　            　様

　　　　    姫路市本町６８番地

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長　　尾上　壽男　　　　　印

補助金の交付について次のとおり決定したので、公益社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第9条の規定により通知します。

	審査結果
	可　・　不可（理由　　　　　　　　　　　）

	補助金の種類

（該当のものに○）

	開催補助金　・　バス補助金

	会議・大会名

	種類

（該当のものに○）
	大会・学会・スポーツ・合宿・その他（　　　　　　　）

	開催会場

	主催者名

	交付申請額

（内訳）
	 円

（開催補助金　　　　　円・バス補助金　　　　　円）

	補助事業の完了予定年月日
（開催期間）
	年　　月　　日

（　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日）

	備考

様式第３号（第10条関係）

コンベンション事業変更・中止申請書

　　年　　　月　　　日
公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長　　尾上　壽男　様

申請者
住　　　所

団　体　名

役職・氏名

　　　印

コンベンション補助金交付規則第10条の規定により、次のとおり申請します。

	申請区分

（該当のものに○）
	事業変更申請　・　事業中止申請

	補助金の種類

（該当のものに○）

	開催補助金　・　バス補助金

	会議・大会名

	種類

（該当のものに○）
	大会・学会・スポーツ・合宿・その他（　　　　　　　）

	開催会場

	主催者名

	補助金交付決定年月日
	年　　　月　　　日

	補助金交付申請額
	円

（開催補助金　　　　　円・バス補助金　　　　　円）

	補助事業の変更もしくは中止の内容及びその理由

	添付書類
	事業計画書

収支予算書

様式第４号（第１1条関係）

コンベンション補助金実績報告書

　　年　　　月　　　日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長　尾上　壽男　様

申請者
住　　　所

団　体　名

役職・氏名

　　　印

　公益社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第１1条の規定により、次のとおり報告します。

	大会・学会名

	開催会場

	主催者名

	補助金交付決定年月日
	　　　　　年　　月　　日

	補助事業の完了年月日
（開催期間）
	　　年　　月　　日

（　　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日）

	交付決定金額
（内訳）
	円

（開催補助金　　　　　円・バス補助金　　　　　円）

	総参加者数
	名

	県外参加者

宿泊者数
	　　　名

	添付書類

様式第5号（第11条関係）
宿泊実績報告書

　　年　　月　　日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長　尾上　壽男　様

申請者
住　　　所

団　体　名

役職・氏名

　　　印

　公益社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第11条の規定に基づき、次のとおり報告します。

	大会・学会名

	宿泊期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	県外参加者宿泊者数
	　　　　　　　　　　　　　　名

	添付書類

様式第6号（第11条関係）

参加者アンケート

ようこそ姫路へ！

公益社団法人姫路観光コンベンションビューローでは、よりよい観光地づくりのための基礎資料とさせていただくために、参加者の皆様への簡単なアンケート調査を行なっております。

お手数をおかけして申し訳ございませんが、アンケートへのご協力をお願いいたします

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

１.コンベンション名
２.姫路市に滞在される期間を教えて下さい。

　　　　　　　　　　   　　  泊  　　   日（＊日帰りの方は0泊とご記入下さい）
３.今回の大会、会議に参加されたおおよそのご予算（姫路市内における消費予定額）について教えて下さい（該当項目の支出がない場合は0とご記入下さい）。

　姫路市内での交通費（バス、タクシー代など）                                  円
　宿泊費                                                                      円
　飲食費                                                                      円
　「姫路のお土産」購入費                                                      円
　その他雑費（観光スポット入場料・現地ツアー代など）                          円

	合     計                          　                                円

４. 姫路市は何度目のご来訪ですか（観光旅行を含む）

   　　　　  回 目（地元の方は×をご記入下さい）

５. 会議参加とあわせて、姫路市内の観光予定を教えて下さい。

1.観光予定あり  　  2.観光予定なし

６.姫路市内で以下に挙げる観光スポットのうち、今回はどちらへ立ち寄られるご予定ですか（または立ち寄られましたか）。あてはまるもの全てに○をお付け下さい。

1.姫路城 　 2.好古園　  3.姫路市美術館 　 4.兵庫県立歴史博物館

5.姫路文学館　　6.書写山円教寺  　7.その他（    　　　　                  ）

７.最後に、お住まいの都道府県・性別・年齢をご記入ください。

       　　　    都・道・府・県　（男性 ・ 女性）

（20歳未満・20歳～29歳・30歳～39歳・40歳～49歳・50歳～59歳・60歳以上）

ご協力ありがとうございました。（ご記入後は係員にお渡し下さい）
第７号様式（第１２条関係）

コンベンション補助金交付請求書

　　年　　月　　日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長　尾上　壽男　様

申請者
住　　　所

団　体　名

役職・氏名

　　　印

　　年　　月　　日付で交付額確定のありましたコンベンション補助金について、公益社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第１２条の規定により、下記の金額を請求いたします。

	大会名

	開催会場

	主催者名

	開催期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	請求金額
（内訳）
	円

（開催補助金　　　　　円・バス補助金　　　　　円）

	振　込　先
	フリガナ

	金融機関名
	　　　　　　銀行・信用金庫　　　　　　　　　　本・支店

	口座種別
	普通　・　当座

	口座番号

	フリガナ

	口座名義人

コンベンション開催補助金概要及び注意書き
平成２５年４月１日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

	補助金の種類
	条件

	コンベンション開催補助金
	大会、学会等

（除企業コンベンション）
	県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低25名）×2,000円
最高限度額：100万円

	企業コンベンション
	県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低50名）×1,000円
最高限度額：50万円

	スポーツ大会
	県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低50名）×500円
最高限度額：100万円

	合宿等
	県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低50名）×300円
最高限度額：30万円

	シャトルバス

補助金
	コンベンション開催補助金の適用を受けた大会のうち、参加者が300名以上のもので、市内の会場間（２ヵ所以上）の移動のためのシャトルバス借上げ料1台につき5万円
5台まで助成。

観光バス補助金との重複助成は行わない。
最高限度額：25万円

	観光バス

補助金
	1 姫路市外で開催される国際会議、全国大会等が姫路市へのエクスカーションを実施するもの

2 開催補助金の適用を受けた大会が姫路市内のエクスカーションを実施するものについて、姫路市内の観光地等を2ヶ所以上訪問する場合、
1台5万円（一台に最低25名乗車）5台25万円を上限とした観光バス借上げ料の補助

最高限度額：25万円

	アンケート部数
	大会学会等への参加者数に応じて、以下アンケート部数を提出のこと。

50名未満： 10部以上
100名未満： 20部以上
500名未満： 50部以上
1,000名未満：100部以上
1,000名以上：200部以上

※１　市内宿泊施設：姫路市内の当ビューロー会員宿泊施設等

※２　コンベンション開催会場２ヵ所以上。（但し、懇親会場・観光地等は含みません）

コンベンション開催補助金申請にあたっての注意事項

1． 県外参加者アンケートを参加者数に応じた部数を提出してください。

2． 参加者の宿泊先が判るものを提出してください。
３．収支予算書の収入には「姫路観光コンベンションビューロー補助金額」を記載してください。

４．収支決算書には開催経費等の請求書〈写〉か領収書〈写〉を添付してください。

５．補助金は、実績報告後、主催者団体等の金融機関の口座に振り込みます。※個人口座は不可
　　ご注意：姫路市から補助金、負担金等がある場合は適用外。
連絡先：公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー　コンベンション部  ☎ 079-222-2310